
UCHWAŁA NR 514/LXXVII/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny w Przechlewie na 
wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku: Kościół parafialny p.w. Św. Anny w Przechlewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 oraz art. 77 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 840 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1, 3 i 4, § 2 ust. 1 i § 5 Uchwały Nr 494/LXXV/2023 Rady 

Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 4771), 

Rada Gminy Przechlewo 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Anny w Przechlewie na wykonanie 

prac konserwatorskich – dezynsekcji, dezynfekcji, odgrzybiania i ozonowania kościoła p.w. Świętej 

Anny w Przechlewie w wysokości 9999,50 zł (słownie: dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt 

dziewięć złotych i 50/100). 

§ 2. 1. Przekazanie dotacji nastąpi na podstawie umowy, na zasadach określonych w Uchwale 

Nr 494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. w sprawie przyjęcia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

2. Środki finansowe na realizację umowy określi uchwała budżetowa na rok 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Kasperowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków określa uchwała nr 

494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. Do Urzędu Gminy 

w Przechlewie wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich – 

dezynsekcji, dezynfekcji, odgrzybiania i ozonowania kościoła p.w. Świętej Anny w Przechlewie, 

obejmujących: izolację (uszczelnienie pomieszczeń, zastosowanie folii gazoszczelnej  do zabiegu 

fumigacji), fumigacja (gazowanie), odgazowywanie, wietrzenie, zbieranie pomiarów (czynności po 

zabiegu), przygotowanie do oddania kościoła, izolacja (uszczelnienie krypty), odkażanie (dezynfekcja 

i dezynsekcja), ozonowanie. Zgodnie z przedstawionym kosztorysem prac nakłady konieczne na te 

prace wynoszą 19.999,00 złotych. Wniosek o udzielenie dotacji został pozytywnie zaopiniowany 

przez Komisję Opiniującą.  Kościół jest zabytkiem budownictwa sakralnego (barok) z przełomu XVII 

i XVIII w. Drewniane elementy wnętrza m.in. stropy i więźba dachowa kościoła zostały zaatakowane 

przez kołatka. Liczne otwory z wysypującym się jasnym pyłem drzewnym świadczą o istniejących 

aktywnych żerowiskach drewnojadów. Przyczyniają się one do destrukcji struktury drewna, 

powodują ubytek masy i osłabiają wytrzymałość mechaniczną drewnianych elementów, w tym 

konstrukcyjnych świątyni. Ze względu na wyjątkową wartość historyczną i artystyczną kościoła dla 

Gminy Przechlewo, gdzie kościół parafialny p.w. Świętej Anny jest najważniejszym obiektem 

zabytkowym brak wykonania koniecznych prac spowoduje dalsze niszczenie obiektu.  Obiekt podlega 

w całości ochronie konserwatorskiej poprzez wpis do Rejestru Zabytków Województwa 

Pomorskiego. Zakres prac konserwatorskich został pozytywnie zaopiniowany przez Pomorskiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku Delegatura w Słupsku (Decyzja nr 

ZND.5142.93.2023.MK z dnia 24 listopada 2023 r.). Dotacja może być udzielona w wysokości 50% 

nakładów koniecznych na te prace konserwatorskie, wynikające z kosztorysu – zgodnie z § 

2 ust. 1 uchwały nr 494/LXXV/2023 Rady Gminy Przechlewo z dnia 6 października 2023 r. Celem 

zadania jest zachowanie materialnego dziedzictwa kulturowego. Ochrona zabytków polega 

w szczególności na podejmowaniu przez organy administracji publicznej działań mających na celu 

zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwałe 

zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie, a także udaremnianie niszczenia 

i niewłaściwego korzystania z zabytków.  Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 514/LXXVII/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


